Cathol. Scribit etiam Lilt<aratus in Brnviario 
de causa Nestorianorum cap. 22. quo tem
pore imperator, Silverium Papam in exilium 
Iilisit, Episcopum Patarensem adiisse impe
ratorem, et contestatum esse divinum judi
cium ; ac dixisse, multos esse reges, sed nui
lum talem esse, qualis ille, qui est Papa su-
per Ecclesiam mundi totius. 

Sed si Jacobus rex nulla ex parte Ponti
fice inferiorem se esse affirmat ; certe non 
id affirmare poterit de regibus Angliœ prœ-· 
decessoribus suis. 

Exstat Epistola Henrici Secundi ad Alex-
andrum· III. Pontificem in hœc verba : ( b) 
« Sanctissimo Domino suo Ale:rnndro, Dei 
gratia Catholicœ Ecclesüe Snmmo Pontifici, 
Henricus rex Angliœ, dux Northmanniœ, et 
Aquitaniœ, Cornes Andegavensis, et Ceno
manensis salntem, et devotm subjectionis 
obsequium. " Et infra: <C Vestrœ jurisdictio
nis est Angliœ regnum, et quantum ad feu
datarii jnris obligationem vobis dumtaxat 
ohnoxius teneor, et astringor. Experiatnr 
Anglia quid possH Romanus Pontifox. " Vi
de Petrum Blesensem epistol. J36. vel Car-
dinale~ Baronium tom. 12. pag. 660. 

Exstat epist. Aleonorœ regina: Angliœ ad: 
Cœlestinum Ill. ubi hmc legunlur: « Nonne 
Petro Apostolo, et in eo vobis omne regnum, 
omnisqne potestas regencla committitur?· 
Benedictns Dens, qui talem potestatem de
dit hominibus. Non rex, non imperator, aut 
dux a jugo vestrœ potestalis eximitur." Vi
de hœc, et alia multa his similia apud Pe
trum Blcs. epistol. 145. vcl apud Cartl. Ba
ronium eodem tomo pag. 865 

F.xstat querela · regis Anglorum ndversus 
rcgcmFranciœad Innocentium Ill. tamguam 
ad cornmunemjudicem, cnp. Nûvit, de Ju-
dicii~. 

Exstat Legatio Richardi Rcgis Angliœ ad· 
Pontiticem Ronrnnum in hœc verba: « Pater 
Sancte, salutat Excellentiam vestram Domi-· 
nus noster Rex A nglorum Rie ha rdus, et po
stulat sibi justitiam exhiberi de Duce Au
striœ. "Vide l\fattha,um l'mü. in historia An-
glicana anni Domini 1 l 'l5. 

Exstat ap1ul eumdcm l\fatthœum Paris. in 
hist. Anglicana aniii Domini 1213. rœigria
tio totius regni Angliœ, et Hiberniœ facta 
a Joanne rege Anglia> de consensu baronum 

(a) Jurisdictio Summi Pontificis ad Hœreticos puniendos exlendilur. - (b) l{eges Angliœ o1.im, 
lllmmi Ponlificis auctoritatem super omnem EccleBiam, et ,uper ipso, reges, aanosccbant, et Hn• . 
8leb,mt111·. 
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in manus Innocentii III. Pontificis ; et rece
ptio eorumdem regnorum in feudum : ita ut 
rex tamquam secundarius Dominos a Ro
mana Ecclesia illa se habere agnoscat; et in 
signum subjectionis debeant successores ei
dem Ecclesiœ fidelitatem prrostare, et ho
magium recognoscere : necnon in annos sin
gulos mille marcas sterlingorum eidem Ec
clesiœ numerare. Ergo rex Anglorum ex 
testimonio, et sententia majorum suorum, 
non solum par non est Romano Pontifici; 
sed duplici jure subjectus, uuo conununi 
omnibus Christianis hominihus, ratione A
postolicœ potestatis, quro in omnes extendi
tur, juxta illud Ps. XLIV Constitues eo• (Apo
stolosvidelicet)Princ1pes super omnem te1·ram: 
altero proprio ratione directi dominii, quod 
in regnum Angliœ, et Hyberniœ Romana ha
b et Ecclesia, testibus duobus omni excep
tionemajoribus Henrico II etJoanne regibus.